
In vigore dal 12 gennaio 2021 

TARIFFARIO  
 

ARBITRATO ORDINARIO  
 
 

VALORE DELLA  

DIRITTI  
ONORARIO ABITRO 

UNICO 

ONORARIO 
COLLEGIO 
ABRITRALE  CONTROVERSIA 

    min max min max 

fino a       € 25.000     150 300 700 700 1.250 

da € 25.001 a € 50.000 250 1.000 1.750 2.000 4.000 

da € 50.001 a € 100.000 350 1.750 3.000 4.000 8.000 

da € 100.001 a € 250.000 500 3.000 7.000 8.000 16.500 

da € 250.001 a € 500.000 750 7.000 12.500 16.500 30.000 

da € 500.001 a € 1.000.000 1.000 12.500 20.000 30.000 50.000 

da € 1.000.001 a  € 2.500.000 1.000 20.000 35.000 50.000 75.000 

da € 2.500.001 a € 5.000.000 1.000 35.000 55.000 75.000 120.000 

da € 5.000.001 a € 10.000.000 1.000 55.000 70.000 120.000 160.000 

da € 10.000.001 a € 25.000.000 1.000 70.000 90.000 160.000 200.000 

da € 25.000.001 a € 50.000.000 1.000 90.000 125.000 200.000 275.000 

da € 50.000.001 a € 100.000.000 1.000 125.000 160.000 275.000 360.000 

 

* * * 
 

ARBITRATO D’URGENZA  
 

DIRITTI  ONORARI DELL’ARBITRO 
D’URGENZA 

TOTALE 

500 10.000 10.500 

 
I diritti amministrativi della Camera Arbitrale e gli onorari dell’arbitro d’urgenza sono anticipati dalla parte che 
deposita l’istanza e sono totali e comprensivi delle rispettive spese.  
 

* * * 
 

ARBITRATO SEMPLIFICATO  
 

VALORE DELLA CONTROVERSIA DIRITTI  
ONORARI ARBITRO UNICO  

min max 

fino a    €       50.000 250 700 1.400 

da € 50.001 a € 100.000 350 1.400 2.450 

da € 100.001 a € 250.000 500 2.450 4.900 

da € 250.001 a € 500.000 750 4.900 8.400 

da € 500.001 a € 1.000.000 1.000 8.400 12.600 

da € 1.000.001 a  € 2.500.000 1.000 12.600 19.600 

da € 2.500.001 a € 5.000.000 1.000 19.600 30.800 

da € 5.000.001 a € 10.000.000 1.000 30.800 40.600 

da € 10.000.001 a € 25.000.000 1.000 40.600 52.500 

da € 25.000.001 a € 50.000.000 1.000 52.500 70.000 

da € 50.000.001 a € 100.000.000 1.000 70.000 98.000 

 


